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W dniach 9–13 maja 2022 r. odbyła się XXVII edycja Ogólnopolskiego Zjaz-
du Historyków Studentów (dalej: OZHS) – pierwsza po przerwie wymuszonej 
pandemią COVID-19. OZHS jest corocznym wydarzeniem organizowanym przez 
Komitet Organizacyjny, w skład którego wchodzą studenci z największych ośrod-
ków naukowych w Polsce. W tym roku do Prezydium Komitetu zostali wybrani 
przedstawiciele Uniwersytetu Wrocławskiego (dalej: UWr) i Uniwersytetu War-
szawskiego (dalej: UW), przy czym to Warszawa została gospodarzem przedsię-
wzięcia. Całość obrad podzielona była na pięć kolejnych dni tematycznych, roz-
poczynając od starożytności, przechodząc przez pozostałe epoki, a kończąc na 
naukach pomocniczych i metodologii historii.

Obrady uroczyście rozpoczął Dziekan Wydziału Historii UW Łukasz 
Niesiołowski-Spanò. W swojej krótkiej przemowie przypomniał uczestnikom, że 
są pełnoprawnymi członkami społeczności historyków oraz badaczami, bez wzglę-
du na posiadane stopnie i tytuły. Życzył prelegentom powodzenia w dalszych 
badaniach oraz owocnych dyskusji, zarówno w trakcie konferencji, jak i w kulu-
arach. Następnie po przywitaniu gości przez Przewodniczącego Prezydium Kon-
rada Rokickiego (UW) odbyła się dyskusja ekspercka pt. Warsztat historyka w XXI 
wieku. Historycy wobec nowych wyzwań metodologicznych, z udziałem dr hab. 
Dobrochny Kałwy oraz dr hab. Anety Pieniądz. Przedstawiły one szereg proble-
mów występujących przed współczesnymi badaczami oraz listę proponowanych 
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rozwiązań. Tematyka dotyczyła zarówno warsztatu historyka, jak i nowych me-
tod dydaktycznych oraz zmian programowych w dydaktyce historii.

Pierwszy dzień obrad zdominowała tematyka starożytna. Panele tego dnia 
odnosiły się kolejno do spraw: recepcji źródeł, historii politycznej oraz dorobku 
naukowego antyku. Tego dnia również odbył się wykład dr Magdaleny Wróblew-
skiej pt. Rzeczy w muzeum, muzeum bez rzeczy. Wokół nowej definicji muzeum. 
Drugi dzień przeznaczony był na obrady miediewistów, które rozpoczął panel 
dotyczący kwestii biograficznych. Wart zauważenia jest tu debiut naszego kolegi, 
Łukasza Kosowskiego (UWr), stawiającego pierwsze kroki w pracy naukowej. 
Jednocześnie postawione przez niego pytania odnośnie do postaci Saladyna wzbu-
dziły ożywioną dyskusję. Podobnie rzecz się miała przy wystąpieniu kolejnego 
reprezentanta Wrocławia, Dariusza Konika (UWr), stawiającego kontrowersyjną 
tezę dotyczącą IV krucjaty i wyprawy konstantynopolitańskiej. Po przerwie w ob-
radach, w trakcie której uczestnicy mieli okazję zwiedzić Muzeum Narodowe, 
tematyka wystąpień i dyskusji skupiła się na sferze militarnej.

Trzeci dzień zdominowała tematyka nowożytna, a wraz z nią – przedstawi-
ciele UWr. Pierwszy panel w pełni obsadzili przedstawiciele wrocławskiej Alma 
Mater: Mateusz Kurkowski, Marcin Różycki i Alicja Szatkowska. Ciekawe wy-
stąpienia dotyczące kolejno biografistyki, mikrohistorii i kazań pogrzebowych 
przeciągnęły dyskusję znacząco ponad przewidziane ramy czasowe. Kolejne pa-
nele odnosiły się do regionalistyki, historii politycznej i rozwoju administracji. 
Tego dnia uczestnicy zjazdu mieli również szansę wziąć udział w warsztatach 
organizowanych przez Muzeum Warszawy pt. Rzeczy warszawskie – świadkowie 
i uczestnicy historii. Czwartego dnia zajmowano się historią od połowy wieku XIX 
do dzisiaj. Kolejne panele dotyczyły kwestii: tożsamości narodowej i społecznej, 
historii idei, wydawnictw periodycznych oraz przestępczości. Szczególnym zain-
teresowaniem cieszyło się wystąpienie Łukasza Mossakowskiego (UW) na temat 
czasopisma „Bezbożnik Wojujący” – prelegent pobudził publiczność do refleksji 
zarówno licznymi podpartymi źródłowo anegdotami, jak i swą rzetelnością ba-
dawczą. Ostatni dzień obrad poświęcony był tematyce metodologicznej oraz zwią-
zanej z naukami pomocniczymi historii. Wspólne wystąpienie mgr Agnieszki 
Sukiennik oraz mgr. Waldemara Borzestowskiego (oboje z Uniwersytetu Gdań-
skiego) dotyczące popularyzacji dziejów Gdańska okazało się bardzo cenne dla 
wielu uczestników, a przekazane wskazówki warte zaimplementowania na gruncie 
lokalnym. Największym zainteresowaniem cieszyło się spotkanie z mgr. Arturem 
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Wójcikiem (Uniwersytet Jagielloński), autorem bloga Sigillum Authenticum pt. 
Przekleństwo popularyzacji.

Całość obrad zakończył Sejmik Studenckiego Ruchu Naukowego Historyków, 
na którym przedstawiciele ośrodków naukowych jednogłośnie wybrali Uniwersy-
tet Wrocławski na gospodarza kolejnej edycji zjazdu w 2023 r. Zgłoszona była 
również kandydatura Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, jednak nie uzy-
skała ona aprobaty zgromadzonych delegatów. Przewodniczący Prezydium Konrad 
Rokicki pogratulował wyboru przedstawicielom Uniwersytetu Wrocławskiego 
i uroczyście zakończył XXVII edycję Ogólnopolskiego Zjazdu Historyków Stu-
dentów.


